[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«20» сентября 2024 года

	№  567/н

	с.Улёты

	О проведении школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии с приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с учетом Федерального закона  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь Положением об администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утверждённым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 21.04.2017 № 380, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести  школьный (до 01.11.2024) и муниципальный этап (до 25.12.2024) Всероссийской олимпиады школьников (-далее ВсОШ) по общеобразовательным предметам:  математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), информатика, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, труд (технология), основы безопасности и защиты Родины для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024-2025 учебном году в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края.
2.  Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета школьного этапа и  муниципального этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края согласно приложению 1   к настоящему постановлению.
2.2. Квоты победителей и призеров  школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в 2024-2025 учебном году в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края, кроме предметов, проводимых на информационном  ресурсе «Онлайн-курсы. Образовательного центра «Сириус» ( далее- на  платформе «Сириус. Курсы») согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Назначить координатором  школьного и муниципального этапа ВсОШ - Крылову Олесю Ивановну, консультанта отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район».
4. Организовать работу районной - методической комиссии по разработке заданий для школьного этапа ВсОШ по предметам: немецкий язык, искусство, английский язык, история, основы безопасности и защиты Родины, труд (технология), обществознание, физическая культура, география, экономика, право, литература, русский язык, экология и состав  жюри по общеобразовательным предметам для проведения муниципального этапа ВсОШ -  Страмиловой Анне Сергеевне,  заведующей районным методическим кабинетом администрации муниципального района «Улётовский район».
5. Руководителям образовательных учреждений муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края:
5.1. Направить заявки на участие не позднее, чем за три дня до начала школьного или муниципального этапа ВсОШ по соответствующему предмету на электронный адрес: krylova-olesya@inbox.ru для Крыловой О.И.
5.2. Организовать проведение школьного этапа на базе общеобразовательных организаций по месту получения образования обучающимися. Для 5- 11 классов (математика 4 классы) предметы   математика, информатика, физика, астрономия, химия, биология обеспечить проведение с использованием технических средств общеобразовательных организаций на платформе «Сириус. Курсы».

5.3. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии  школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету, кроме шести предметов проводимых на платформе «Сириус. Курсы».
5.4. Опубликовать на сайтах школ: график проведения школьного этапа ВсОШ, Порядка проведения школьного этапа, формы согласия родителей на участие в олимпиаде (ах), формы апелляции, согласия о персональных данных участника, инструкция для участников олимпиад, квоты  победителей и призёров школьного этапа ВсОШ, результаты школьного этапа ВсОШ.
6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 05.10.2023 № 528/н «О проведении школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады  школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края».
7. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе  «Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - «Образование» - «Всероссийская олимпиада школьников» - https://uletov.75.ru/.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Улётовский район»               (С.В.      Саранина).
И.о. главы муниципального района

«Улётовский район»
                                                              В.А. Горковенко

	Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района

«Улётовский район»

           от «20» сентября 2024 года № 567/н

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края
	1.
	Осипов Максим Сергеевич
	- и.о. начальника отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район», председатель организационного комитета

	2.
	Бакшеева Альбина

Олеговна
	- методист

	3.
	Дружинина Юлия

Вячеславовна
	- ведущий специалист отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район»

	4.
	Замальдинов Алексей Александрович
	- директор  муниципального учреждения дополнительного образования Улётовская детско-юношеская спортивная школа муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

	5.
	Крылова Олеся

Ивановна
	- консультант отдела  образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район»

	6.
	Капустина Валентина Андреевна

	- ведущий специалист отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район»

	7.
	Страмилова Анна Сергеевна
	- заведующий методическим кабинетом

	8.
	Пищугин Роман Владимирович

	- директор  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Улётовская средняя общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский район" Забайкальского края

	9.
	Потапов Сергей Андреевич
	- директор муниципального общеобразовательного учреждения Дровянинская средняя общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский район" Забайкальского края

	10
	Худякова Оксана Борисовна
	- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Николаевская средняя общеобразовательная школа» муниципального района "Улётовский район" Забайкальского края

	11
	Капустина Людмила Николаевна
	- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тангинская средняя общеобразовательная школа» муниципального района "Улётовский район" Забайкальского края

	12
	Страмилова Ольга Владимировна
	- директор муниципального общеобразовательного учреждения Военхозовская основная общеобразовательная школа муниципального района "Улетовский район" Забайкальского края

	13
	Астафьева Ольга Семёновна
	- И.о. директора муниципального общеобразовательного учреждения Доронинская основная общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский район" Забайкальского края

	14
	Назарова Светлана Павловна
	- директор муниципального  общеобразовательного учреждения Хадактинская основная общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский район" Забайкальского края

	15
	Иванова Галина Васильевна
	- директор муниципального  общеобразовательного учреждения Ленинская основная общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский район" Забайкальского края

	16
	Климахина Марина Александровна
	- директор  муниципального общеобразовательного учреждения Артинская основная общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский район" Забайкальского края

	17
	Калашникова Татьяна Николаевна
	- директор муниципального  общеобразовательного учреждения Татауровская основная общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский район" Забайкальского края

	18
	Хохряков Александр Николаевич
	- директор муниципального общеобразовательного учреждения Бальзойская основная общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский район" Забайкальского края

	19
	Портнягина Надежда Владимировна
	- директор муниципального  общеобразовательного учреждения Горекацанская основная общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский район" Забайкальского края

	20
	Харин Роман Владимирович
	- директор муниципального общеобразовательного учреждения Горекинская основная общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский район" Забайкальского края

_____________

	Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района

«Улётовский район»
           от «20» сентября 2024 года № 567/н

КВОТА

победителей и призеров  школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в 2024-2025 учебном году в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края, кроме предметов, проводимых на информационном  ресурсе «Онлайн-курсы. Образовательного центра «Сириус»

	№
	статус
	квоты

	1
	Победитель
	Участники школьного этапа набравшие не менее 51 % от максимально возможного количества баллов

	2
	Призёр
	Участники школьного этапа набравшие не менее 48 % от максимально возможного количества баллов